РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXI-я внеочередная сессии)

17.02.2023г.                                                                                               № 64
с. Мичурино

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год
В связи с индексацией размера социального пособия на погребение, руководствуясь Федеральным законом 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», по согласованию с Отделением пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Мордовия  от 06.02.2023 № ВК-13-09/5069, Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от 09.02.2023 № 10-129, Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л :
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                 Н.Н.Кокнаева
Приложение
к решению Совета депутатов
Мичуринского сельского поселения
от 17.02.2023г. № 64
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Мичуринском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

	Вид услуги
	Единица измерения
	Тариф в рублях и копейках

	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3754,23

	Перевозка тела умершего на кладбище

	1287,91

	Погребение

	2751,34

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	7793,48